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Expíe. 4.614/18

VISTO:

El resultado de la Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto FH
17/18 relacionada con la adquisición de artículos e insumos de limpieza para la Facultad de
Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que para un normal desarrollo de las actividades académico-administrativas \
fin de mantener en buenas condiciones de higiene las distintas áreas de esta Unidad Académica
resulta necesaria la adquisición de los bienes detallados en la Solicitud de Compras FH N" 14/18.
la que se encuentra debidamente autorizada;

Que se dio cumplimiento a la gestión de compras según trámite dispuesto por
reglamentación vigente para Contrataciones del Estado, solicitándose cotización a firmas del
medio;

Que recepcionadas y analizadas las cotizaciones y muestras presentadas, la
Comisión Evaluadora designada presenta informe sobre el resultado obtenido;

Que se realizó el preventivo de presupuesto para atender el presente gasto
mediante comprobante HUPR 205/18;

Que asimismo se informa que la firma PSI Productos y Servicios Integrales se
encuentra encuadrada en causal de desestimación no subsanable según Artículo 66, inciso b) del
Decreto Reglamentario N° 1030/16;

Que la UOC enmarca los presentes actuados con el carácter de Contratación
Directa por Compulsa Abreviada por Monto, según lo previsto en el Artículo 25 Inciso d) dei
Decreto Delegado N° 1023/01, Articulo 15 del Decreto Reglamentario N° 1030/16 y Articulo 50
de la Disposición ONC N° 62/16;

Que las firmas oferentes han sido notificadas del Dictamen de la Comisión
Evaluadora de la contratación que se tramita en estas actuaciones;

Que el servicio de Asesoría Jurídica de la UNSa. tomó intervención concluyendo en
el Dictamen N° 18.652, que no hay objeciones para proceder a la contratación;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

RTICULO 1°.- DESESTIMAR la oferta presentada por la firma PSI Productos y Servicios
^/Integrales, CUIT 30-71044945-3, por encontrarse encuadrada en causal de desestimación mi

subsanable, prevista por el Artículo 66, inciso b) del Decreto Reglamentario N" 1030/16.
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ARTICULO 2°.- DECLARAR desierto el reglón 24 por no ser apto para satisfacer las necesidades
existentes.

ARTICULO 3°.- ADJUDICAR en Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto FH
N° 17/18 la compra de artículos e insunios de limpieza, según informe de la Comisión Evaluadora
designada, a las siguientes firmas:

- PRODUCTOS QUÍMICOS SALTA SRL, CUIT 30-70749494-4, con domicilio en calle Martín
Cornejo N° 635 de esta ciudad, los reglones que constan en el Anexo I, el cual forma parte de la
presente Resolución, por la suma total de pesos ciento veintisiete mil seiscientos cuarenta y cuatro
con 36/100 ($ 127.644,36).

- SERVICIOS HIGIÉNICOS DEL NOA, CUIT 20-23392903-5, con domicilio en Mza. 774 B-
Casa 4-Bario Ciudad Valdivia, los reglones que constan en el Anexo II, el cual forma parte de la
presente Resolución, por la suma total de pesos setenta mil seiscientos ochenta y nueve ($
70.689,00).

RESUMEN
FIRMA

Productos Químicos Salta
Servicios Higiénicos del NOA

TOTAL

MONTO
127.644,36
70.689,00
198.333,36

Son pesos ciento noventa y ocho mil trescientos treinta y tres con 36/100.

ARTICULO 4°.- DISPONER el incremento de la cantidad a adjudicar de los renglones: 7 a 50
unidades, 13 a 50 bidones, 19 a 40 bidones, 20 a 4 unidades, 32 a 20 cajas, 33 a 20 cajas, 34 a 25
pares, 49 a 10 unidades y 64 a 50 unidades, teniendo en cuenta la necesidad de garantizar el
aprovisionamiento de artículos de limpieza y a la existencia de presupuesto para asumir el
aumento de cantidades propuestas para los renglones enumerados.

ARTICULO 5°.- DISPONER desafectar del presupuesto asignado la suma total de pesos
diecinueve mil trescientos veintinueve con 86/100 ($ 19.329,86)

ARTÍCULO 6°.- IMPUTAR el gasto a las partidas principales y parciales correspondientes, con
afectación al presupuesto 2018 de esta Dependencia y en el orden interno, a las partidas

stalaciones y Refacciones en General y Equipamiento en General y Material Didáctico.

ARTICULO 7V REMÍTASE copia a la Dirección Administrativa Contable y Dpto. Presupuesto
y: Rendición de Cuentas de la Facultad y SIGA a la Dirección de Compras y Patrimonio para su

.' fcma de razón y demás efectos.
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ANEXO I-ADJUDICACION PRODUCTOS QUÍMICOS SALTA SRL
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DESCRIPCIÓN

ALCOHOL EN GEL x 5 Litros, muy buena calidad.

ALGODÓN 500 g, muy buena calidad.

AROMATIZADOR DE AMBIENTE en aerosol,

repuesto, varias fragancias, muy buena calidad

BARBIJOS descartables, muy buena calidad. Por

50 unidades

BOLSA de consorcio grande, 80x110. De 50

rnicrones, resistente, muy buena calidad x 10 un

CEPILLO PARA INODORO, muy buena calidad.

CERA TIPO ECHO para limpieza de piso x 5 Its,

muy buena calidad.

DESENGRASANTE TIPO CIF CREMA, muy buena

calidad.

DESINFECTANTE TIPO LISOFORM en aerosol, muy

buena calidad.

DESODORANTE para piso x 5 Its, muy buena

calidad.
DESODORANTE de Ambiente. Linea Poet.

Fragancias varias.

DETERGENTE LAVAVAJILLA x 5 Its, muy buena

calidad.

DISPENSER para aromatizador de ambiente, muy

buena calidad.
ENVASE PLÁSTICO TRANSPARENTE para

productos de limpieza, con tapa a rosca, de

750/1000 ce.
ESPONJA para vajilla tipo MORTIMER, muy buena

calidad
ESCOBA. Bordes de goma protectores. Rosca

universal reforzada. Ideal para interiores, pisos

¡sos v cerámicos.

ESCOBILLÓN PARA TECHO, muy buena calidad.

GUANTES tipo Látex, medidas: NQ 7 chico, muy

buena calidad.
GUANTES tipo Látex, medidas- NS 8 mediano,

muy buena calidad.
HARAGÁN tipo Sacchi, tamaño 40 cm , muy

buena calidad.
HARAGÁN tipo Sacchi, tamaño 50 cm x 6 unid,

muy buena calidad.
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QUÍMICOS SALTA

PRODUCTOS
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PRODUCTOS
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PRODUCTOS
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PRODUCTOS

QUÍMICOS SALTA

Precio

Unitario

411,64

59,62

79,96

3,62

95,69

45,68

322,45

52,70

58,98

94,49

43,57

146,50

494,77

23,16

10,32

52,34

53,87

279,70

280,86

98,10

137,33

Precio Total

4.116,40

715,44

3.998,00

4.525,00

9.569,00

228,40

16.122,50

1.581,14

1.769,40

3.307,15

784,26

5.860,00

2.473,85

463,20

309,60

314,04

161,61

5.594,00

5.617,20

1.177,20

1.647,96
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ANEXO I-ADJUDICACION PRODUCTOS QUÍMICOS SALTA SRL
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DESCRIPCIÓN

JABÓN EN POLVO x 5 kilos, muy buena calidad.

JABÓN BLANCO EN PAN x 2 unidades, muy buena

calidad.
JABÓN LIQUIDO PARA MANO x 5 Its, muy buena

calidad, aromas varios.

LAVANDINA x 5 Its, muy buena calidad.

LIQUIDO LIMPIAVIDRIO x 5 It, muy buena calidad.

LUSTRA MUEBLE TIPO BLEM en aerosol, muy

buena calidad.

NAFTALINA POR 200 g, muy buena calidad.

PAPEL HIGIÉNICO por 4 unidades por 30 metros.
Linea Elegante. Muy buena calidad.
PAPEL HIGIÉNICO para díspenser por 4 unidades
por 500 metros. Linea Élite.
PLUMERO TAMAÑO GRANDE, muy buena

calidad.

PLUMERO tamaño mediano, muy buena calidad

PALO escobillón de techo de 2,5 m, muy buena

calidad
PAÑO amarillo, absorbente, multiuso. Medida

38x40
INSECTICIDA tipo Raid en aerosol, muy buena

calidad.
REMOVEDOR DE MUGRE x 5 Its, muy buena

calidad.
ROLLO DE COCINA, por 3 unidades por 100
paños. Linea Élite. Muy buena calidad.

SOPAPA chica, de goma, rnuy buena calidad.

TOALLA de papel x 2 unidades x 300m. Linea
Élite. Muy buena calidad.
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Precio
Unitario

254,10

27,37

292,87

73,71

145,41

75,58

137,48

33,66

453,37

223,66

120,32

77,38

46,21

77,29

548,84

54,57

21,25

420,07

SUBTOTAL

Precio Total

508,20

273,70

5.857,40

737,10

727,05

3.023,20

274,96

841,50

24.935,35

2.236,60

601,60

232,14

831,78

2.318,70

1.097,68

2.182,80

127,50

10.501,75

127.644,36

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

'-"gcuttad de Hiimpnidad»;1; - UV

Dr ÁNGEL ALEJANDROfiUlDREJO
DECAN(

-acuitad Humanidades - UNSa
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ANEXO II-SERVICIOS HIGIÉNICOS DEL NOA
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DESCRIPCIÓN

ACCESORIOS PARA LIMPIAR VIDRIOS, muy buena

calidad.

ARMAZÓN/ESQUELETO para mopa 100 x 12 cm,

muy buena calidad.
ARMAZÓN/ESQUELETO para mopa 60 X 12 cm,

muy buena calidad

ATOMIZADOR GRANDE 750 ce, muy buena

calidad.

BOLSA de residuos tamaño 60x90 cm, resistente
x 10 unidades. Muy buena calidad.

CEPILLO PARA LAVAR ROPA, muy buena calidad.

CERA para piso autobrillo, incolora perfumada,
por 5 litros, a base de silicona.

DISPENSER para toalla de papel 300 m

DISPENSER para jabón liquido para manos

ENBUDO de plástico, colores varios, tamaño N^
17.
ESCOBILLÓN mediano. Rosca universal reforzada.
Medida aproxima 50cm
ESPONJA DE ACERO INOXIDABLE, Linea

mortímer. muy buena calidad.
FRANELA. Linea Media naranja, muy buena
calidad.
GUANTES tipo Látex, medidas: N? 9 grande, muy
buena calidad.
MOPA 100 x 12 cm. Repuesto, muy buena
calidad.
MOPA CHICA 0,60 x 12cm, Repuesto. Muy buena
calidad.

PAPEL HIGIÉNICO para dispenser por 4 unidades
por 300 metros. Linea Élite. Muy buena calidad.

PALO para mopa, medida aproximada 1 metro.

REJILLA, Linea media naranja. Muy buena
calidad.

REPASADOR de algodón, muy buena calidad.

SECUESTRANTE de POLVO x 5 Its., con silicona,
muy buena calidad.

Oferta
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SERVICIOS
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SERVICIOS

HIGIÉNICOS DELNOA
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HIGIÉNICOS DELNOA
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HIGIÉNICOS DEL NOA

SERVICIOS
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SERVICIOS
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SERVICIOS
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SERVICIOS
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SERVICIOS

HIGIÉNICOS DELNOA

Precio
Unitario

168,50

380,00

240,00

49,00

39,90

27,50

282,00

564,00

274,00

35,00

127,00

24,90

22,70

47,50

480,00

340,00

270,00

129,00

20,50

33,00

623,00

Precio Total

1.011,00

3.800,00

2.400,00

490,00

3.990,00

137,50

11.280,00

2.256,00

1.644,00

350,00

254,00

498,00

681,00

1.187,50

4.800,00

1.700,00

10.800,00

1.290,00

410,00

330,00

18.690,00
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ANEXO II-SERVICIOS HIGIÉNICOS DEL NOA
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SEÑALIZADOR "PISO MOJADO"

SOPAPA grande, de goma, muy buena calidad

TRAPO de PISO tipo Media Naranja, Mediano,

muy buena calidad.

VIRULANA x 12 rollos, muy buena calidad.

SERVICIOS

HIGIÉNICOS DEL NOA

SERVICIOS

HIGIÉNICOS DEL NOA

SERVICIOS

HIGIÉNICOS DEL NOA

SERVICIOS

HIGIÉNICOS DEL NOA

SERVICIOS

HIGIÉNICOS DEL NOA

390,00

62,00

29,00

15,00

SUBTOTAL

780,00

310,00

1.450,00

150,00

70.689,00

DECANO
Humanidades - UNSa


